
 
Na temelju Zaključka o sufinanciranju razvoja posebnih oblika turizma u Zagrebačkoj 
županiji, Klasa:022-01/11-02/26, Ur.br:238/1-03-11-26 od 9. lipnja 2011. godine, 
Zagrebačka županija raspisuje  
 

JAVNI NATJEČAJ 
ZA SUFINANCIRANJE RAZVOJA POSEBNIH OBLIKA TURIZMA 

 U ZAGREBAČKOJ ŽUPANIJI U 2011.GODINI 
 
1. UVODNE NAPOMENE 
 

Raspisuje se natječaj za sufinanciranje razvoja posebnih oblika turizma  
s ciljem daljnjeg unapređenja i razvoja turizma u Zagrebačkoj županiji. 
 

2. KORISNICI 
 

Korisnici mogu biti isključivo registrirana: trgovačka društva, obrti, obiteljska 
poljoprivredna gospodarstva, ustanove, turističke zajednice, zadruge i udruge 
koje imaju sjedište na području Zagrebačke županije, aktivno se bave turizmom i 
nemaju nepodmirenih obveza prema Zagrebačkoj županiji i državi. 
 
Korisnici ne mogu biti: 
- predlagatelji koji predlažu projekte na području Grada Zagreba i drugih županija 

     -  predlagatelji projekata koji se mogu sufinancirati iz drugih programa i odjela  
        Zagrebačke županije 
 
3. NAMJENA SREDSTAVA 
 

Sredstva financiranja namijenjena su za izradu i provođenje projekata posebnih 
oblika  turizma( vjerskog, kulturnog, zdravstvenog, seoskog, planinskog, lovnog, 
ribolovnog, sportsko-rekreacijskog i drugih oblika) a čija provedba neposredno 
doprinosi unapređenju i razvoju turizma na području Zagrebačke županije. 
Sredstva će se dodjeljivati za podizanje kvalitete smještajnih kapaciteta, 
sufinanciranje kupnje/ obnove tradicijskih kuća koje se stavljaju u turističku 
funkciju ( za iznajmljivanje gostima, kušaonice, suvenirnice, etno-zbirke ), 
opremanje objekta, uređenje okoliša, tematskih putova, sportsko-rekreacijskih 
sadržaja i slično. 

     
     Prednost pri financiranju imati će projekti : 
     a) koji  povezuju  više pružatelja turističkih usluga  
         s područja Županije na zajedničkom turističkom proizvodu 

b) koji su originalni u smislu proširenja turističke ponude i uvođenja novog  
turističkog proizvoda, koji imaju jasno definiran sadržaj, ciljeve i razrađen 

          plan projekta 
c) koji imaju dugoročnu ekonomsku održivost; doprinose razvoju turizma  
    na širem području Županije, odnosno na području  više jedinica 
    lokalne samouprave 

    d)  koje sufinanciraju i  drugi subjekti ( ministarstva, jedinice lokalne samouprave) 
    e)  koji imaju veći doprinos u dosadašnjem razvoju posebnih oblika turizma  
         za što su ostvarili nagrade i priznanja 



  
        Pojedinom korisniku može se odobriti sufinanciranje jednog projekta, za pokriće  
        do 50% ukupnih troškova projekta a u iznosu do  100.000,00 kuna. 
 
 
4. POTREBNA DOKUMENTACIJA: 
 
    a)  popunjen obrazac zahtjeva 
    b)  opis projekta s detaljnim troškovnikom i navedenim izvorima financiranja  
         za ukupan projekt 
    c)  dokazi o pravnom statusu podnositelja zahtjeva ( izvod iz odgovarajućeg  
        registra ) 
    d) opis dosadašnjeg rada i iskustva na izradi i/ili izvođenju turističkih projekata             
    e) potvrda nadležne porezne uprave o nepostojanju duga prema državi, ne starija 
        od 6 mjeseci   
     
     Projekti bez dostavljene, gore navedene dokumentacije, 
     neće se razmatrati. 
 
     Po potrebi,  Upravni odjel za gospodarstvo može od tražitelja zatražiti  
     dodatnu dokumentaciju i obrazloženje. 
 
5. POSTUPAK DODJELE I ROK KORIŠTENJA SREDSTAVA 
 
Upravni odjel za gospodarstvo će na temelju dostavljene dokumentacije izraditi 
prijedlog dodjele te iznos i namjenu odobrenih sredstava. Župan Zagrebačke 
županije donosi konačnu odluku o sufinanciranju projekata i ima pravo odbijanja 
pristiglih projekata bez posebnog obrazloženja. 
Podnositelji zahtjeva o rezultatima natječaja biti će informirani pisanim putem. 
Natječajna dokumentacija podnositeljima zahtjeva se ne vraća. 
Sredstva se uplaćuju korisnicima po dostavljenoj dokumentaciji: financijskom 
izvješću, računima i ugovorima kojima se dokazuje namjensko korištenje sredstava  
prema odobrenoj namjeni.  
  
 Sredstava potpore moraju biti iskorištena do 15.12.2011. 

 
6. OBVEZA  NAMJENSKOG KORIŠTENJA  SREDSTAVA I KONTROLA 
 

Korisnici su dužni u roku od 30 dana po dovršetku projekta a najkasnije  
do 15.12. 2011. godine dostaviti izvještaj i račune kojima se pravdaju namjenski 
utrošak odobrenih sredstava i jedan primjerak projektne dokumentacije ako je ista 
bila predmet financiranja. 
Korisnici potpore koji nenamjenski utroše odobrena sredstva, morati će ista vratiti 
u proračun Zagrebačke županije. 
Korisnici potpore koji nenamjenski utroše odobrena sredstva ili propuste na 
vrijeme dostaviti izvještaj, sljedeće godine gube pravo na poticajna sredstva 
Zagrebačke županije. 
Upravni odjel za gospodarstvo ima pravo praćenja realizacije projekta kao i 
kontrole namjenskog utroška sredstava. 
Korisnici su dužni omogućiti kontrolu namjenskog utroška sredstava. 



 
7. NAČIN PODNOŠENJA ZAHTJEVA 
 

Zahtjev sa traženom dokumentacijom podnosi se  do 08.07. 2011. godine 
Upravnom odjelu za gospodarstvo na adresu: 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 

( prijava na natječaj za posebne oblike turizma ) 
Ulica grada Vukovara 72/V 

p.p. 974, 10 001 Zagreb 
 
Nepotpuni zahtjevi i zahtjevi zaprimljeni nakon navedenog roka neće se 
razmatrati. 
 
 

8. INFORMACIJE 
 

Informacije i obrasci zahtjeva mogu se dobiti u Upravnom odjelu za gospodarstvo 
Zagrebačke županije, soba 24, Ulica grada Vukovara 72/V, Zagreb, na tel. 6009-
421  ili elektronskom poštom: uog@zagrebacka-zupanija.hr 

     Obrazac zahtjeva može se naći i na službenim internetskim stranicama  
     Zagrebačke županije: www.zagrebacka-zupanija.hr 
 
 
KLASA: 334-05/11-01/04 
URBROJ: 238/1-10-11-02 
Zagreb, 15. lipnja 2011. 
 
 
 
 


